PAGE
5

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Новоуманского сельского поселения

Ленинградского района

от 21 ноября  2016 года № 47

[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от _____________ года                                                                                      № __
поселок Октябрьский

О бюджете Новоуманского

сельского поселения Ленинградского района на 2017 год
В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, Совет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района  решил:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 17215,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 17215,0 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района в сумме 3,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга Новоуманского сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новоуманского сельского поселения Ленинградский район в сумме 0,0 тыс. руб.

5) дефицит бюджета Новоуманского сельского поселения в сумме 0,0тыс. рублей.

Статья 2

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета - органов местного самоуправления Новоуманского сельского поселения Ленинградский район согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень органов исполнительной власти Краснодарского края и (или) их территориальных органов (подразделений) – главных администраторов доходов Новоуманского сельского поселения Ленинградского района согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

Статья 3
1. Утвердить объем поступления в  бюджет Новоуманского сельского поселения Ленинградский район по кодам видов (подвидов) классификации доходов бюджетов на 2017 год в суммах согласно приложению № 2 настоящему Решению.
2. Утвердить в составе доходов бюджета Новоуманского сельского поселения безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в сумме 249,8 тыс. руб.

3. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Новоуманского сельского поселения  Ленинградского  района согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

           Статья 4
1. Установить, что с 1 января 2017 года в бюджет Новоуманского сельского поселения зачисляются федеральные, региональные и местные налоги, сборы, налоги, предусмотренные специальными налоговыми режимами, неналоговые доходы в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, проектом Федерального закона «О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов», законом  Краснодарского края  от 4 февраля 2002 года № 437-КЗ «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в Краснодарском крае» и настоящим Решением.

Статья 5
1. Установить, что в 2017 году поступившие в бюджет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоуманского сельского поселения Ленинградского района и переданного в оперативное управление учреждениям социально-культурной сфере, финансируемым на основании смет расходов, в полном объеме учитываются в доходах бюджета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района.
2. Установить, что муниципальные унитарные предприятия Новоуманского сельского поселения Ленинградского района направляют часть прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и сборов и иных обязательных платежей в бюджет Новоуманского сельского поселения Ленинградского района в размере 10 %.

 Статья 6
1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новоуманского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год, согласно приложение № 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета

Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, объем бюджетных ассигнований направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 235,2 тыс.рублей

3. Утвердить перечень целевых программ, предусмотренных из бюджета Новоуманского сельского поселения Ленинградского районов 2017 году, согласно приложению № 4 к настоящему решению.

4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоуманского сельского поселения на 2017 год согласно приложения № 5 к настоящему Решению.

Статья 7

1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоуманского сельского поселения Ленинградского района на 2017 год в сумме 3507,4 тыс.рублей.

            Статья 8
1. Установить следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Новоуманского сельского поселения Ленинградский район без внесения изменений в настоящее Решение, связанные с особенностями исполнения  местного бюджета:
1) перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного законом (решением) о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание государственных (муниципальных) услуг на соответствующий финансовый год;
2) изменения наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменения структуры исполнительных органов власти Новоуманского сельского поселения Ленинградский район;

3) принятие решения о перераспределении средств местного бюджета на реализацию муниципальных целевых программ между мероприятиями муниципальных  программ в установленном порядке;

4) детализация кодов целевых статей;

5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации.

Статья 9
1. Установить, что администрация Новоуманского сельского поселения  Ленинградского района не вправе принимать решения, приводящие увеличению в 2017 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления Новоуманского сельского поселения Ленинградского района дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности.

Статья 10
1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Новоуманского сельского поселения Ленинградский район на 2017 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

2. Установить предельный объем муниципального долга Новоуманского сельского поселения Ленинградский район на 2017 год - в сумме 0,0

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Новоуманского сельского поселения Ленинградский район на 2017 год - в сумме 0,0 тыс. рублей,

4. Утвердить программу муниципальных гарантий Новоуманского сельского поселения  Ленинградский района в валюте Российской Федерации на 2017 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

Статья 11
1. Средства в валюте Российской Федерации, полученные местными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в Ленинградском районе, и расходуются местными бюджетными учреждениями в соответствии с генеральными разрешениями, оформленными главным распорядителем средств местного бюджета в установленном управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю в Ленинградском районе порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главным распорядителем средств местного бюджета, в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

2. Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться местными бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозитах в кредитных организациях.

3. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение местных бюджетных учреждений в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Краснодарского края, учитываются на лицевых счетах, открытых им в управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю в Ленинградском районе, в порядке, установленном управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю в Ленинградском районе.
Статья 12
1. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных поселением из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном Министерством Финансов Краснодарского края.

Статья 13
1. Остатки средств Новоуманского сельского поселения Ленинградский район, сложившиеся на 1 января 2017 года, в полном объеме (за исключением целевых федеральных и краевых средств) могут направляться в 2017 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета.

Статья 14
1. Нормативные правовые акты Новоуманского сельского поселения  подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 15
1. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений.

Статья 16
1.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года
  Статья 17
1. Настоящее решение  подлежит опубликованию.
Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                      В.А.Белик